



Zamówienie współfinansowane z Rządowego Funduszu Polski Łąd:
Program Inwestycji Strategicznych

Znak sprawy: Or.272.1.6.2023

Pisz, dnia 24 marca 2023r.

**Do wszystkich Wykonawców
uczestniczących w postępowaniu**

Dotyczy: Budowy boisk wielofunkcyjnych przy I Liceum Ogólnokształcącym w Pisz
oraz Zespole Szkół Leśnych w Rucianem Nidzie

Część 1 – Budowa boiska wielofunkcyjnego przy I Liceum Ogólnokształcącym w Pisz

Część 2 – Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół Leśnych w Rucianem Nidzie

Zamawiający wprowadza korektę odpowiedzi na pytanie 3 opublikowane 15 marca 2023r. oraz na pytanie 3 opublikowane 21 marca 2023r. w postępowaniu o udzielenie zamówienia pod nazwą: **Budowy boisk wielofunkcyjnych przy I Liceum Ogólnokształcącym w Pisz oraz Zespole Szkół Leśnych w Rucianem Nidzie**, postępowanie nr Or.272.1.6.2023, tj.:

Korekta odpowiedzi na pytanie 3 opublikowane 15 marca 2023r.

Pytanie nr 3

Certyfikatu WA class 1 – tj certyfikat obiektowy dla stadionów na których bije się rekordy świata. Proszę zwrócić uwagę że to jest boisko wielofunkcyjne, czyli obiekt nie jest obiektem lekkoatletycznym, a ponadto nawierzchnia zaprojektowana jest na podbudowie ET, czyli takiej której nie akceptuje WA. Tym samym prosimy o rezygnację z certyfikatu WA class 1. Nikt z polskich wykonawców nie uzyskał takiego certyfikatu i w Polsce nie ma obiektów z takim certyfikatem.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający wymaga aby nawierzchnia PU typu natrysk posiadała certyfikat IAAF/WA.

Zamawiający rezygnuje z wymogu posiadania certyfikatu IAAF CLASS 1.

Korekta odpowiedzi na pytanie 3 opublikowane 21 marca 2023r.

Pytanie nr 3

ST podaje:

Wymagane dokumenty do przedstawienia Zamawiającemu przez przyjęciem materiałów do wykonania nawierzchni bieżni lekkoatletycznej:

a) Certyfikat IAAF,

b) Certyfikat First Class IAAF,



*Zamówienie współfinansowane z Rządowego Funduszu Polski Łąd:
Program Inwestycji Strategicznych*

Znak sprawy: Or.272.1.6.2023

Informujemy, że IAAF to (ang. International Association of Athletics Federations) czyli Międzynarodowe Stowarzyszenie Federacji Lekkoatletycznych, aktualnie to WORLD ATHLETICS – WA.

Zwracamy uwagę, że jakiegokolwiek wymagania odnoszące się do IAAF/WA są nieporozumieniem przy projekcie odnoszącym się do boiska wielofunkcyjnego, a nie stadionu. W ten sposób projekt kreuje iluzoryczne wrażenie posiadania licznych dokumentów IAAF, które miałyby rzekomo podnieść rangę jakościową projektowanej nawierzchni, a de facto są bezpodstawnymi kryteriami, które powodują, że zamawiana jest konkretna nawierzchnia i to gorszego typu dla tego typu obiektu.

Nie jest problemem, aby nawierzchnia PU typu NATRYSK posiadała certyfikat IAAF/WA (Product Certificate) natomiast chodzi o Certyfikat IAAF Class 1, który odnosi się do standaryzacji obiektu tj. stadionu lekkoatletycznego, a nie samej nawierzchni sportowej. Niefortunność zapisu polega na tym, że na nawierzchnię IAAF/WA wydaje jedynie IAAF/WA Product Certificate natomiast Certyfikat IAAF Class 1 to certyfikat wydawany na obiekt lekkoatletyczny (stadion - określający standard obiektu), a nie na samą nawierzchnię sportową PU - w celu wydania Certyfikatu IAAF Class 1 obiekt lekkoatletyczny musi spełniać liczne wytyczne IAAF w tym posiadać nawierzchnię spełniającą wymagania IAAF – posiadającą certyfikat IAAF Product Certificate.

Informujemy, że na nawierzchnie sportowe IAAF/WA wydaje jedynie certyfikat PRODUCT CERTIFICATE. Nie występuje certyfikat Certyfikat IAAF/WA Class 1 dla samej nawierzchni. Warunkiem uzyskania certyfikatu nawierzchni WA/IAAF PRODUCT CERTIFICATE jest wykonanie w licencjonowanym przez WA/IAAF laboratorium wyników badań na zgodność z wymogami WA/IAAF i uzyskanie wartości wymaganych przez WA/IAAF a następnie wystąpienie do WA/IAAF o wydanie certyfikatu.

Określenie Class 1 może dla niekompetentnych osób wprowadzać iluzoryczne wrażenie jakoby potwierdzał wyższą jakość (lepsze parametry) nawierzchni sportowej a tak nie jest ponieważ Certyfikat IAAF Class 1 odnosi się do obiektu a nie samej nawierzchni.

Jednocześnie zwracamy uwagę, że wymaganie certyfikatu określającego klasę 1 stadionu przy zamówieniu dotyczącym boiska wielofunkcyjnego jest nieporozumieniem albo celowym działaniem dążącym do ograniczenia konkurencji.

Powyższe dowody czytelnie wykazują nieprawidłowości projektu biorąc pod uwagę zasady ustawy PZP.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający wymaga aby nawierzchnia PU typu natrysk posiadała certyfikat IAAF/WA.

Zamawiający rezygnuje z wymogu posiadania certyfikatu IAAF CLASS 1.

STAROSTA
/-/ mgr Andrzej Nowicki